
70  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.790 Sexta-feira, 19 DE ABRIL DE 2024

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 212/2024-GGP/SEJU 
Belém (PA), 18 de abril de 2024.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/02/2023, publicado no DOE nº 
35.276, de 02/02/2023, e;
CONSIDERANDO o Artigo 98, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA, e o Processo Administrativo Eletrônico nº 2024/23578.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de licença-prêmio à servidora: ROSEANE DO 
SOCORRO DE OLIVEIRA MODESTO, matrícula nº 57201171/1, lotada no 
PROCON, referente a primeira parcela do aquisitivo: 2008/2011, no perío-
do de 15/05/2024 a 13/06/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça.

Protocolo: 1064334

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 225 DE 15 DE ABRIL DE 2024
 O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições le-
gais e regulamentares;
 CONSIDERANDO os termos do Decreto , Art. 35, incisos II e V da CF , 
publicada no DOE de 02 de fevereiro de 2024.
 CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2024/452457
R E S O L V E:
CONCEDER QUATRO E MEIA diárias, em favor do servidor desta SEJU, 
abaixo identificado, para participação em reunião de integração na SEJU e 
evento Comigrar, em Belém/PA, no período de 25 a 29/04/2024.
Valor unitário\; R$ 308,84
Valor total: R$ 1.389,78 

Nome Cargo Matrícula
ALDOMIRO SILVA DOS SANTOS Coordenador NRJ/STM 59697741

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E , 15 DE ABRIL DE 2024
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1064024
PORTARIA N° 190 DE 16 DE ABRIL DE 2024
 O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições le-
gais e regulamentares;
 CONSIDERANDO os termos do Decreto , Art. 35, incisos II e V da CF , 
publicada no DOE de 02 de fevereiro de 2024.
 CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2024/453528
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJU, 
abaixo identificados, a Vila Cruzeiro do Sul /Itupiranga/PA, no período de 
22 a 25/04/2024, para atuar na realização de ação de cidadania com emis-
são de RG e outros
Valor unitário\; R$ 308,84
Valor total: R$ 5.404,70 

Nome Cargo Matrícula
JOHNATHAN ANTUNES VIANA FERNANDES Papiloscopista PC 8027069

ROBSON DA SILVA CARDOSO Papiloscopista PC 57214761
FRANCIELE GUERRA Papiloscopista PC 5966429

JAYSON DA SILVA ARAÚJO Coordenador NRJ Marabá 5971882/1
BEATRIZ BOZI BISPO Papiloscopista PC 5127483

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E , 16 DE ABRIL DE 2024
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1064041
PORTARIA N° 191 DE 11 DE ABRIL DE 2024
 O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições le-
gais e regulamentares;
 CONSIDERANDO os termos do Decreto , Art. 35, incisos II e V da CF , 
publicada no DOE de 02 de fevereiro de 2024.
 FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
 CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2024/424454
R E S O L V E:
CONCEDER UMA diária, em favor do colaborador eventual, STM, abaixo 
identificado para realizar ação de cidadania com emissão de RG, no muni-
cípio de Eixo Forte/STM/PA, nos dias 20 e 21/04/2024
Valor unitário R$ 308,84
Valor total:1 e ½ diária: R$ 463,26 

Nome Cargo Matrícula
RICHARDSON DUARTE DA SILVA Colaborador Eventual Sem matrícula

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E , 11 DE ABRIL DE 2024
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1063996
PORTARIA N° 200 DE 15 DE ABRIL DE 2024
 O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
 CONSIDERANDO os termos do Decreto , Art. 35, incisos II e V da CF , 
publicada no DOE de 02 de fevereiro de 2024.
 CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2024/435299
R E S O L V E:
CONCEDER NOVE E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJU, 
abaixo identificados, para realização de capacitação em justiça, igualdade 
racial e Direitos Humanos, nos municípios de Abel Figueiredo, Dom Eliseu 
e Ulianópolis/PA, no período de 22/04/2024 a 01/05/2024.
Valor unitário: R$ 308,84
 Valor total: R$ 8.801,94 

Nome Cargo Matrícula
DAMÁSIO ALVES DOS SANTOS Monitor 55586314/1

MANOEL SERGIO BORGES Motorista 580729/2
PRISCILLA MENDES TAVEIRA DA SILVA Psicóloga 57217096/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, 15 DE ABRIL DE 2024
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1063988
PORTARIA N° 224 DE 16 DE ABRIL DE 2024
 O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições le-
gais e regulamentares;
 CONSIDERANDO os termos do Decreto , Art. 35, incisos II e V da CF , 
publicada no DOE de 02 de fevereiro de 2024.
 CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2024/453611
R E S O L V E:
CONCEDER QUATRO E MEIA diárias, em favor do servidor desta SEJU, 
abaixo identificado, para participação em reunião de integração na SEJU e 
evento Comigrar, em Belém/PA, no período de 25 a 29/04/2024.
Valor unitário\; R$ 308,84
Valor total: R$ 1.389,78 

Nome Cargo Matrícula
JAYSON DA SILVA ARAÚJO Coordenador NRJ/Marabá 5971882/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E , 16 DE ABRIL DE 2024
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1064013
PORTARIA N° 201 DE 15 DE ABRIL DE 2024
 O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
 CONSIDERANDO os termos do Decreto , Art. 35, incisos II e V da CF , 
publicada no DOE de 02 de fevereiro de 2024.
 CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2024/434859
R E S O L V E:
CONCEDER MEIA diária em favor dos servidores desta SEJU, abaixo iden-
tificados, para ação de Caravana de cidadania, em Ananindeua/PA, no dia 
20/04/2024
Valor unitário de ½ diária R$ 154,42
Valor total: R$ 1.544,20 

NOME CARGO MATRÍCULA
SUANE OLIVEIRA DA SILVA Secretária de diretoria 5722129/3

MARIA DO CARMO MARQUES DA COSTA Agente Administrativo 5050278
REINALDO LEMOS DA SILVA Agente Administrativo 40380/1

EMIRALDO LOBO RAIOL Agente Administrativo 5116996/3
MANOEL SERGIO BORGES Motorista 5807239/2

ANTONIO EUCLIDES DO NASCIMENTO Motorista 5898164
KATIA PAMPLONA PUGET Assistente Administrativo 57201775/1

MARCIO JERÔNIMO DA SILVA Auxl.operacional em fotografia 57202807/1
BRUNO VINÍCIUS WANZELLER DE MATOS Gerente 5969809/1

ROBERTO CARLOS VULCÃO GAMA Agente Administrativo 5050359/4

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DE 15 DE ABRIL DE 202
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1063932
PORTARIA N° 219 DE 16 DE ABRIL DE 2024.
 O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
 CONSIDERANDO os termos do Decreto , Art. 35, incisos II e V da CF , 
publicada no DOE de 02 de fevereiro de 2024.
 CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2024/ 451444
 FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.


